CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO WASNY DE ROURE

Gabinete 5 - 2o Andai' Tel: 3348-8050/8052

MOÇÃO HOÇ 1082/2018

(Do Deptltado Wasny de Roube)
'«,-Z6:Z%.4t
'm;-©$1ã.;

Parabeniza e homenageia o Senhor

coronel Marcos Ant6nio Nunes de

Oliveira, Comandante Geral da Polícia
Militar do Distrito Federal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito

Federal:

Com fundamento no art. 144 do Regimento Interno desta Casa, proponho aos

nobres pares parabenizar e homenagear o coronel Marcos Antânio Nunes de Oliveira,

Comandante Geral da Polícia Militar do Distrito Federal.

iuSnnCAçÃO l süc.KE«/g4./.22//J.àq.3c:YD

[ "''ã:i".t,«, ]y/8}::J
O coronel Marcos Antânio Nunes de Oliveira é mestre em ciências políticas,

pós-graduado em direito penal, direito processual penal, docência clo ensino superior

e fundador do Instituto Superior de Ciências Policiais (ISCP). E bacharel em direito e

em segurcança pública. Dentro da corporação, foi secretário-geral, chefe do Centro de

Inteligência da PMDF, chefe do Estado-Maior e subcomandante-geral.

Comandante Geral da Polícia Militar do Distrito Federal desde dezembro de

2014. o coronel Marcos Antânio Nunes cle Oliveira, vem desenvolvendo excelente

trabalhos a frente da valorosa Polícia Militar do Distrito Federal.

Setor Protaçoío l.eg.isca:lbo
Mn m' 1082 /' 0)g..i--=.x

Folha N':zZ..LZéé%=...
Praça Mtmicipal - Quadra 2 - Lote 5 - gab 05 - CEP 70094-902 -- Brasília-DF - Tel. (61) 3348-80$0

www.cl.df.gov.br
IRF

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO WASNY DE DOURE

Gabinete 5 - 2o Andar Tel: 3348-8050/8052
L

\ >''

Desta forma, pela história de sucesso, e desenvolvimento de ações

transformadoras que contribuem para a melhoria da segurança pública da cidade,

conclamo aos nobres pares a aprovação da presente moção.

Sala das Sessões, em de de 2018

Dep Wasny de :ouse -- PT/DF

Praça Municipal - Quadra 2 - Lote 5 gab 05 - CEP 70094-902
www.cl.df,gov.br

Brasília-Df: - Tel. (61) 3348-8050

IRF

CÂMARA

6 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

LEGISLATIVA
OtST RITO FEDERAL

Assunto: Distribuição da Moção ne 1.082/18

Autoria: Deputado(a) Wasny de Roure(PT)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa, em

caráter de URGÊNCIA(art. 144, $ 2Q, RI), para inclusão na Ordem do Día(art.

144, RI).

Em 12/12/18

MpáCELO FREDERICO M. BASTOU

/' Matrícula 13.821

' Assessor Especial

%5' '==n 'F!::'?!".